Artículo 1.- Se fijan los siguientes precios de Referencia del 

Sistema Andino de Franjas de Precios correspondientes a la 

primera quincena de enero del 2002: 

NANDINA PRODUCTO MARCADOR   PRECIO DE REFERENCIA (USD/t) 

0203.29.00 Carne de cerdo 1 283  (Un mil doscientos ochenta y tres) 

0207.14.00 Trozos de pollo 727  (Setecientos veintisiete) 

0402.21.19 Leche entera 2 155  (Dos mil ciento cincuenta y cinco) 

1001.10.90 Trigo 144  (Ciento cuarenta y cuatro) 

1003.00.90 Cebada 134  (Ciento treinta y cuatro) 

1005.90.11 Maíz amarillo 114  (Ciento catorce) 

1005.90.12 Maíz blanco 127  (Ciento veintisiete) 

1006.30.00 Arroz blanco 220  (Doscientos veinte) 

1201.00.90 Soya en grano 200  (Doscientos) 

1507.10.00 Aceite crudo de soya 407  (Cuatrocientos siete) 

1511.10.00 Aceite crudo de palma 384  (Trescientos ochenta y cuatro) 

1701.11.90 Azúcar crudo 193  (Ciento noventa y tres) 

1701.99.00 Azúcar blanco 282  (Doscientos ochenta y dos) 

Artículo 2.- Los Precios de Referencia indicados en el artículo anterior, se aplicarán a las importaciones que arriben a puertos de la 

Comunidad Andina entre el primero y el quince de enero del año dos mil dos. 

Artículo 3.- Para la determinación de los derechos variables adicionales o las rebajas arancelarias que correspondan a los Precios de

[...]

Artículo 1.- Se fijan los siguientes Precios de Referencia del 

Sistema Andino de Franjas de Precios correspondientes a la 

segunda quincena de enero del 2002: 

NANDINA PRODUCTO MARCADOR   PRECIO DE REFERENCIA (USD/t) 

0203.29.00 Carne de cerdo 1 283  (Un mil doscientos ochenta y tres) 

0207.14.00 Trozos de pollo 727  (Sietecientos veintisiete) 

0402.21.19 Leche entera 2 155  (Dos mil ciento cincuenta y cinco) 

1001.10.90 Trigo 146  (Ciento cuarenta y seis) 

1003.00.90 Cebada 131  (Ciento treinta y uno) 

1005.90.11 Maíz amarillo 112  (Ciento doce) 

1005.90.12 Maíz blanco 128  (Ciento veitiocho) 

1006.30.00 Arroz blanco 221  (Doscientos veintiuno) 

1201.00.90 Soya en grano 196  (Ciento noventa y seis) 

1507.10.00 Aceite crudo de soya 394  (Trescientos noventa y cuatro) 

1511.10.00 Aceite crudo de palma 372  (Trescientos setenta y dos) 

1701.11.90 Azúcar crudo 185  (Ciento ochenta y cinco) 

1701.99.00 Azúcar blanco 278  (Doscientos setenta y ocho) 

Artículo 2.- Los Precios de Referencia indicados en el artículo anterior, se aplicarán a las importaciones que arriben a puertos de la 

Comunidad Andina entre el dieciséis y el treinta y uno de enero del año dos mil dos. 

Artículo 3.- Para la determinación de los derechos variables adicionales o las rebajas arancelarias que correspondan a los Precios de